
な　　　　か　　　　の（262号）

――  会員募集中です。（詳細は TEL 3388 － 6896  中野法人会事務局まで）  ――
（ ）4

中野区長
酒井直人

　皆さま、新年明けましておめでと
うございます。
　中野都税事務所長の福留でご
ざいます。
　旧年中は、横山会長をはじめ 会
員の皆様方には、都政全般にわ
たり、深い御理解と御協力を賜り、
心より御礼申し上げます。

　また、都税広報記事の会報への掲載や、各種イ
ベントでの広報活動、租税教育の推進など、都の税
務行政に格別の御協力をいただいておりますことに、
重ねて御礼申し上げます。
　さて、東京都では「2050東京戦略」に基づき、
全庁を挙げて戦略的な取組を進めております。気候
変動や少子高齢化、国際競争力の低下など、都が
直面する課題に対し、局や政策分野を越えた先進的
な施策を展開するとともに、災害対策や気候変動へ
の備え、長引く物価高の影響など、都民生活や企業

をしっかりと支える、決め細やかな施策を講じてまいり
ます。
　主税局におきましては、税務のDXを進め、スマー
トフォンによる電子申請システムの導入や各種手続き
のワンストップ化、キャッシュレス納税の拡充など、納
税者の皆様に利便性とサービスの向上を実感いただ
ける取り組みを進めております。
　中野都税事務所といたしましても、親切できめ細か
な対応を心がけ、適正かつ公平な賦課徴収の推進
と、効率的な事務運営に努めてまいります。本年も
皆様の変わらぬお力添えを賜りますようお願い申し上
げます。
　結びに、新しい年が公益社団法人 中野法人会に
とりまして、更なる飛躍の年となりますよう、また、会
員の皆様方の御健勝と御活躍を心から祈念いたしま
して、新年の挨拶とさせていただきます。
　本年もどうぞよろしくお願いいたします。

　皆さま、明けましておめでとうご
ざいます。中野区長の酒井でござ
います。
　新しい年を迎え、ご参加の皆様
に、謹んで新年のご挨拶を申し上
げます。
　今年の干支は「丙午（ひのえう
ま）」です。丙午は火の力を象徴

する年といわれ、燃え盛るようなエネルギーのもと、
新しいことへの挑戦や、物事を一気に前へ進める力
が生まれる年とも言われております。この勢いを活
かし、今年も心身ともに元気に過ごす一年にしてま
いりたいと考えております。
　さて、昨今は物価高騰が長期化し、区民生活へ
の影響も大きくなっております。特に影響を受けや
すい低所得世帯の方々を対象に、給付金の支給な
ど必要な対策を講じるべく、国や関係機関とも連携
しながら、区議会臨時会の開催を含め、検討を進
めているところでございます。
　また近年は、生命に危険を及ぼすレベルの猛暑
が続いており、昨年は観測史上最も暑い夏であった
とも言われております。こうした状況を踏まえ、保育
園や高齢者会館のほか、区民活動センターやすこや

か福祉センター、公園やスポーツ施設などにおいて
も、必要な熱中症対策や猛暑対策に取り組んでま
いります。
　そして本年は、「基本構想で描く10年後に目指す
まちの姿」を実現するための後期5か年基本計画が
スタートする年でもあります。「つながる　はじまる　
なかの」というキャッチフレーズのもと、中野が目
指す将来像の実現に向け、具体的な取り組みを進
めてまいります。
　その中で、ここにお集まりの中野法人会の皆様
は、日頃から地域や企業、さまざまな分野で貴重
なつながりを築き、パートナーシップを育んでおられ
ます。まさに中野が目指す姿を体現されている存在
であると、心から敬意を表する次第でございます。
ぜひ、この後期基本計画のスタートにあたり、引き
続き皆様と力を合わせながら歩んでいきたいと考え
ております。
　結びになりますが、本年の会員の皆様のご健勝
とご多幸、そして中野法人会のますますのご発展を
心より祈念いたしまして、私の挨拶とさせていただ
きます。
　本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

中野都税事務所
福留敬一


